ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________

                               № ________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Усть-Лабинский район

от 18 апреля 2025 г. № 468 «О порядке и условиях осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального  образования Усть-Лабинский
муниципальный район Краснодарского края»
В соответствии с Законами Краснодарского края от 3 марта 2010 г.              № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», от 12 декабря 2025 г. № 5451-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об образовании в Краснодарском крае» и в Закон Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27 апреля 2022 г.           № 1005 «Об утверждении Общих требований и условий осуществления доплат, определенных подпунктами 1.2-1.4 пункта 1 и подпунктами 2.2 - 2.4, 2.9 пункта 2 раздела III «Методика распределения субвенций между бюджетами муниципальных районов (муниципальных, городских округов) Краснодарского края»  приложения 3 к Закону Краснодарского края от 3 марта 2010 г.                № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», и в целях повышения уровня кадрового обеспечения системы образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 апреля 2025 г. № 468 «О порядке и условиях осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления цифры «10000» заменить цифрами «15000».

1.2. В пункте 3 постановления цифры «5000» заменить цифрами «10000».

1.3. Подпункт 5 пункта 2 Порядка и условий осуществления доплат, педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального  образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края изложить в следующей редакции:

«5) доплат педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, указанным в статье 29³ Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае».

1.4. Абзац первый подпункта 5 пункта 3 Порядка и условий осуществления доплат, педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального  образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края изложить в новой  редакции:

«5)
для доплат педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций указанных в статье 29³ Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае» в возрасте до 35 лет включительно, трудоустроившимся в течение двух лет со дня окончания профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы, по основному месту работы и по основной должности в соответствии с полученной квалификацией, предоставляются доплаты на период до трех лет в размере 3000 рублей в месяц, за счет средств краевого бюджета.

Совершеннолетние лица, допущенные к занятию педагогической деятельностью в соответствии с частями 3 и 31 статьи 46 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», имеют право на получение доплат, предусмотренных настоящим подпунктом, на период занятия ими педагогической деятельностью по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях.».

1.5.
В названии приложения 3 к Порядку и условиям осуществления доплат, педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального  образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края цифры «10000» заменить цифрами «15000».

2. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Титова А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г.
Глава
муниципального образования

Усть-Лабинский район

                С.А. Гайнюченко